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§ 48 Yttrande över fördjupad granskning nr 11/2023, Regionens 
upphandlings- och inköpsverksamhet
RUN 132-2024

Sammanfattning

Revisorerna har i granskningar under 10 års tid identifierat brister inom upphandling 
och inköpsverksamheten. Otillräckligt upphandlingsstöd kan få stora konsekvenser för 
regionen som årligen köper in varor och tjänster för 6 miljarder kronor. 
Regionstyrelsens förvaltning har svårt att möta verksamheternas behov av 
upphandlingsstöd. Nedan är exempel på iakttagelser i granskningen: 

Upphandling- och inköpsverksamheten i regionstyrelsens förvaltning har haft hög 
personalomsättning och svårigheter att rekrytera rätt kompetenser. 

-Upphandlingskön i regionen är lång. Det finns också brister i avtalsförvaltningen. 
Verksamheter har genomfört inköp utanför avtal, vilket medfört ökade kostnader.

-Det har saknats viktiga styrande dokument. Det saknas bland annat riktlinjer för 
direkt-upphandling vilket är ett krav enligt lagen om offentlig upphandling (LOU). 

Granskningen visar att regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden inte heller 
haft tillräcklig kontroll över ett uppdrag från fullmäktige om att minska regionens 
kostnader genom att effektivisera inköpsprocessen. Av granskningen framgår att det 
under år 2023 gick trögt i arbetet med att genomföra uppdraget. En brist var att 
regionstyrelsen i beredningen inte undersökte om upphandlings- och 
inköpsverksamheten hade förutsättningar att genomföra uppdraget. I slutet av år 2023 
var flera av de aktiviteter som skulle ha genomförts inte avslutade. Revisorerna 
rekommenderar regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnden och regionala 
utvecklingsnämnden att säkerställa att verksamheterna får ett tillräckligt 
upphandlingsstöd. Revisorerna lämna en skrivelse och underliggande rapport 
(11/2023) till regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnden och regionala 
utvecklingsnämnden för yttrande. Yttrande med uppgifter om verkställda och 
planerade åtgärder ska lämnas till revisionskontoret senast den 11 juni 2024.

Revisionens rekommendationer till regionala utvecklingsnämnden:

 Säkerställ att nämndens verksamheter får tillräckligt upphandlings- och 
inköpsstöd från regionstyrelsens förvaltning.
 

 Säkerställ och följ löpande upp att chefer och beställningsansvariga har 
tillräcklig kunskap om offentlig upphandling och offentliga inköp.
 

 Utred om det finns risker i förhållande till LOU med att använda Umeå 
kommuns upp-handlingsenhet.
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Förslag till beslut



 
Protokoll

Sammanträdesdatum
Regionala utvecklingsnämndens 
arbetsutskott

2024-04-25

Utdragsbestyrkande

Richard Carstedt (S) föreslår bifall i enlighet med förvaltningens 
förslag, lydande: Yttrande över fördjupad granskning nr 11/2023 Regionens 
upphandlings, och inköpsverksamhet fastställs och överlämnas till revison.

Beslut

Arbetsutskottets förslag till regionala utvecklingsnämnden:

Yttrande över fördjupad granskning nr 11/2023 Regionens upphandlings, och 
inköpsverksamhet fastställs och överlämnas till revison.

Expedieras till 

Regionala utvecklingsförvaltningen

Beslutsunderlag

 Förvaltningens tjänsteskrivelse 2024-04-11
 Förslag, Yttrande över fördjupad granskning nr 11 2023, Regionens 

upphandling-och inköpsverksamhet
 Fördjupad granskning nr 11/2023. Regionens upphandlings- och 

inköpsverksamhet
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